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Zápisnica zo 7. mimoriadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce 

Ladomirová zo dňa 27.09.2017. 
 

  

Rokovanie 7. mimoriadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Ladomirovej zvolal 

starosta obce  v zmysle § 13 ods. 4 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien 

a doplnkov.  

 

Program obecného zastupiteľstva: 

 

1. Otvorenie. 

2. Voľba overovateľov  zápisnice. 

3. Kontrola uznesení. 

4. Podanie správy zo služobnej cesty, ktoré sa konalo na Ministerstve financií SR 

a Slovenská agentúra životného prostredia. 

5. Prejednanie finančnej výpomoci od spoločnosti Magellan Central Europe s.r.o. 

6. Prejednanie výpovede p. Ďurčovej. 

7. Informácia o zvýšení daní. 

8. Rôzne. 

9. Návrh na uznesenie. 

10. Záver. 
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Poslanci OZ prerokovali jednotlivé body nasledovne: 

 

 

1. OTVORENIE 

 

Zasadnutie mimoriadneho OZ otvoril a prítomných privítal starosta obce PhDr. 

Vladislav Cuper. Konštatoval, že sú prítomní 4 poslanci zo 7 členov obecného zastupiteľstva 

a teda OZ je uznášania schopné. 

Starosta obce predložil nemenený návrh programu, o ktorom dal hlasovať. 

 

Hlasovanie poslancov: 

Prítomní: 4 

Za: 4, Ing. Peter Žák, PhD., Mgr. Pavol Jesenský, MVDr. Vladimír Čipák, Ing. Dr. Jozef Žák,  

Proti: 0 

 

UZNESENIE 1: Obecné zastupiteľstvo obce Ladomirová schvaľuje program rokovania 

obecného zastupiteľstva.  

 

 

2. VOĽBA OVEROVATEĽOV  ZÁPISNICE 

 

a) Určenie overovateľov zápisnice. 

Starosta obce určil za overovateľov zápisnica Ing. Dr. Jozef Žák, MVDr. Vladimír 

Čipák. 

 

UZNESENIE 2: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie určenie overovateľov zápisnice 

– Ing. Dr. Jozef Ţák, MVDr. Vladimír Čipák. 

 

b) Určenie zapisovateľa. 

Za zapisovateľa zápisnice zo zasadnutie obecného zastupiteľstva bol určený PhDr. 

Vladislav Cuper. 

 

UZNESENIE 3: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie určenie zapisovateľa zápisnice 

– PhDr. Vladislav Cuper. 

 

 

3. KONTROLA UZNESENÍ 

 

Starosta obce uviedol, že uznesenia sa priebežne plnia.  

 

UZNESENIE 4: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie priebeţné plnenie uznesení. 
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4. PODANIE SPRÁVY ZO SLUŢOBNEJ CESTY, KTORÉ SA KONALO NA 

MINISTERSTVE FINANCIÍ SR A SLOVENSKÁ AGENTÚRA ŢIVOTNÉHO 

PROSTREDIA 

Dňa 21.09.2017 sa konalo na Ministerstve financií SR stretnutie, na ktorom za účasti 

núteného správcu JUDr. Miloša Hnáta a starostu obce Ladomirová PhDr. Vladislava Cupera 

bola podaná informácia o finančnej situácii obce Ladomirová a návrhoch jej riešenia. Bola 

podaná informácia, že doposiaľ obci žiaden bankový subjekt neschválil úver. Naposledy to 

bola Prima banka Slovensko a.s. Z uvedeného dôvodu obecné zastupiteľstvo schválilo na 

zasadnutí obecného zastupiteľstva dňa 07.09.2017 úver od spoločnosti Magellan Central 

Europe s.r.o. Pričom zástupcami ministerstva financií sme boli upozornení, že v čase nútenej 

správy, v zmysle zákona 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o 

zmene a doplnení niektorých zákonov, § 19, ods. 25, môže obec prijať úver iba bankou, resp. 

pobočkou zahraničnej banky na splácanie záväzkov obce. Spoločnosť Magellan Central 

Europe s.r.o. nie je bankou, ani pobočkou zahraničnej banky, čiže obec si nemôže zobrať 

úver na vyplatenie všetkých záväzkov obce, čo je veľmi zlé. Ak sa obci do konca roka 2017 

nepodarí získať úver, je pravdepodobné, že všetci veritelia, ktorých je cca. 50, budú na obec 

podávať exekučné príkazy, uplatňovať si penále, úroky z omeškania, ktoré budú navýšené o 

poplatky advokátov, exekútorov a pod. Týmto by sa dlh obce navýšil minimálne cca. o 50 %, 

čo by pre obec znamenalo, že nútená správa by neskončila skôr ako o 20 rokov.  

Dňa 21.09.2017 sa uskutočnilo stretnutie núteného správcu JUDr. Miloša Hnáta a 

starostu obce PhDr. Vladislava Cupera na pôde Slovenskej agentúre životného prostredia, a to 

k projektu “Preventívne opatrenia na ochranu pred povodňami – obec Ladomirová”. 

Kontrolou uvedenej agentúry bolo zistené, že v rámci projektu nebolo vysadených cca. 870 

stromčekov-kríkov, ale tieto boli v rámci projektu uvedenou agentúrou vyplatené. V 

skutočnosti malo byť vysadených 1500 stromčekov-kríkov,  a to v hodnote cca. 55 000,- 

EUR. Hodnota nevysadených stromčekov-kríkov je cca. 31 900,- EUR. Obec bola 

upozornená na to, že ak uvedené stromčeky nevysadí, Slovenská agentúra životného 

prostredia si bude nárokovať vrátenie finančných prostriedkov za stromčeky-kríky, ktoré 

neboli vysadené, čiže obec bude musieť vrátiť minimálne cca. 31 900,- EUR. 

UZNESENIE 5: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie podanie správy zo sluţobnej 

cesty, ktoré sa konalo na Ministerstve financií SR a Slovenskej agentúra ţivotného 

prostredia. 

 

 

5. PREJEDNANIE FINANČNEJ VÝPOMOCI OD SPOLOČNOSTI MAGELLAN 

CENTRAL EUROPE S.R.O. 

 

Starosta obce uviedol, že si od spoločnosti Magellan Central Europe s.r.o., obec  

nemusí brať úver, aj keby to bolo najlepšie. Jednou z možností, ktorou sa neporuší zákon je 

pristúpenie k polehotným záväzkom obce, a to medzi obcou Ladomirová a spoločnosťou 

Magellan Central Europe s.r.o. Obec by sprístupnila svoje záväzky, ktoré by uvedená 

spoločnosť postupne splácala, pričom s uvedenou spoločnosťou by bol vypracovaný 

splátkový kalendár, ktorým by sa všetky záväzky splácali. Išlo by cca. o sumu 258 937,- 

EUR, pričom mesačné splátky istiny by boli 1400,- EUR a splátka úroku vo výške 778,58,- 

EUR.  
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Starosta obce vyzval poslancov, aby sa k uvedenej ponuke vyjadrili. Žiaden poslanec 

nemal voči uvedenej ponuke námietky, preto dal starosta obce o ponuke hlasovať.  

 

Hlasovanie poslancov: 

Prítomní: 4 

Za: 4, Ing. Peter Žák, PhD., Mgr. Pavol Jesenský, MVDr. Vladimír Čipák, Ing. Dr. Jozef Žák,  

Proti: 0 

 

UZNESENIE 6: Obecné zastupiteľstvo v Ladomirovej, podľa príslušných ustanovení 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení / resp. príslušných 

ustanovení Štatútu obce, udeľuje súhlas k pristúpení polehotných záväzkov obce, max. 

vo výške 600 000,- EUR a ich úhradu spoločnosťou Magellan Central Europe s.r.o, a to 

nasledovne: 

  

Obecné zastupiteľstvo udeľuje súhlas: 

I. 

 s uzavretím Zmluvy o pristúpení k záväzku (ďalej len „Zmluva“) so 

spoločnosťou Magellan Central Europe, s.r.o., so sídlom Mostová 2, Bratislava 811 02, 

IČO: 44 414 315 (ďalej len „Spoločnosť“), ktorej predmetom bude pristúpenie 

Spoločnosti k polehotným záväzkom obce Ladomirová vo výške max. 600.000,- EUR 

a ich úhrada 

2. so splácaním pohľadávky spoločnosti Magellan Central Europe s.r.o., vzniknutej 

z úhrady záväzkov z titulu pristúpenia, formou splátkového kalendára v 36 

pravidelných mesačných splátkach 

3. s mesačnou úhradou úrokov v prospech Spoločnosti a to vo výške 4,39% p.a. zo 

zostatku pohľadávky 

4. s podpisom notárskej zápisnice ako zabezpečenia pohľadávky Spoločnosti. 

 

II. 

Obecné zastupiteľstvo v Ladomirovej poveruje starostu obce PhDr. Vladislava Cupera, 

aby ako zástupca obce Ladomirová uzatvoril so spoločnosťou Magellan Central Europe, 

s.r.o., so sídlom Mostová 2, Bratislava 811 02, IČO: 44 414 315, Zmluvu o pristúpení k 

záväzku, a vykonával aj všetky ďalšie úkony súvisiace s pristúpením k záväzku, ako aj 

so zabezpečením pohľadávky spoločnosti Magellan Central Europe, s.r.o., a jej 

splácaním. 

 

Starosta obce ďalej uviedol, že spoločnosť Magellan Central Europe, s.r.o., získala 

záväzky obce Ladomirová v hodnote 341 062,88,- EUR, a to od spoločnosti EUROVIA SK 

a.s. a GAS-MG, spol. s r. o. Následne uvedená spoločnosť žiada obec Ladomirová 

o schválenie splátkového kalendára, ktorým by sa uvedené záväzky obce splácali, a to vo 

výške 2 000,- EUR / mesiac po dobu 35 mesiacov a 36 mesiac by bola splátka 281 062,88,- 

EUR. 

Následne starosta obce vyzval poslancov, aby sa k uvedenej ponuke vyjadrili. Žiaden 

poslanec nemal námietky. Starosta obce dal o uvedenej ponuke hlasovať. 
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Hlasovanie poslancov: 

Prítomní: 4 

Za: 4, Ing. Peter Žák, PhD., Mgr. Pavol Jesenský, MVDr. Vladimír Čipák, Ing. Dr. Jozef Žák,  

Proti: 0 

 

UZNESENIE 7: Obecné zastupiteľstvo v Ladomirovej, podľa príslušných ustanovení 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení / resp. príslušných 

ustanovení Štatútu obce, udeľuje súhlas s reštrukturalizáciou existujúcich záväzkov voči 

spoločnosti Magellan Central Europe s.r.o., v celkovej výške 341 062,88, EUR, ktoré 

spoločnosť získala odplatným postúpením pohľadávky od spoločnosti EUROVIA SK 

a.s. a GAS-MG, spol. s r.o.  

  

Obecné zastupiteľstvo v Ladomirovej udeľuje súhlas: 

I. 

1.  s reštrukturalizáciou existujúcich záväzkov voči spoločnosti Magellan Central 

Europe, s.r.o., so sídlom Mostová 2, Bratislava 811 02, IČO: 44 414 315 (ďalej len 

„Spoločnosť“) v celkovej výške 341.062,88 EUR, ktoré Spoločnosť získala odplatným 

postúpením pohľadávky od spoločnosti EUROVIA SK a.s. a GAS - MG, spol. s r.o. 

(ďalej len „Záväzok)“ 

2. s uzavretím dohody, ktorej predmetom bude novácia Záväzku a dohoda o úhrade 

Záväzku formou splátkového kalendára v 36 pravidelných mesačných splátkach 

 

II. 

Obecné zastupiteľstvo v Ladomirovej poveruje starostu obce Vladislava Cupera, aby 

ako zástupca obce Ladomirová uzatvoril so spoločnosťou Magellan Central Europe, 

s.r.o., so sídlom Mostová 2, Bratislava 811 02, IČO: 44 414 315, zmluvnú dokumentáciu 

pre reštrukturalizáciu Záväzku a jeho splácanie. 

 

 

6. PREJEDNANIE VÝPOVEDE P. ĎURČOVEJ 

 

Na obec Ladomirová bola dňa 31.08.2017 doručená výpoveď p. Ďurčovej, ktorá 

oznamuje, že k 31.09.2017 dáva výpoveď na nájme nebytových priestorov, pričom žiada 

o odpustenie nájmu na rok 2017 (cca. 331,- EUR/rok), a to z dôvodu, že na vlastné náklady 

rekonštruovala predajňu, a to na začiatku roku 2017, pričom  bol znížený v predajni strop – 

kazetovým stropom a mala náklady na vytvorenie samostatného odborného miesta na energie. 

Čiže na obchod je samostatná elektrohodina, vytvorená nová elektroinštalácia v predajni 

a pod.  

Starosta obce vyzval poslancov, aby sa vyjadrili či súhlasia, resp. nesúhlasia 

s odpustením nájomného na rok 2017, z hore uvedených dôvodov. Žiaden poslanec nemal 

námietky, čím dal starosta obce o uvedenom návrhu hlasovať.  

 

Hlasovanie poslancov: 

Prítomní: 4 

Za: 4, Ing. Peter Žák, PhD., Mgr. Pavol Jesenský, MVDr. Vladimír Čipák, Ing. Dr. Jozef Žák,  

Proti: 0 

 

UZNESENIE 8: Obecné zastupiteľstvo obce Ladomirová berie na vedomie výpoveď p. 

Ďurčovej a súhlasí so ţiadosťou p. Ďurčovej o odpustenie nájomného na rok 2017, a to 
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z dôvodu, ţe p. Ďurčová rekonštruovala nájomný priestor v roku 2017 na vlastné 

náklady (zníţený kazetový strop, vytvorená nová elektroinštalácia, nový merač spotreby 

energie a pod.). 

 

 

7. INFORMÁCIA O ZVÝŠENÍ DANÍ 

 

Na pôde Ministerstva financií SR, ako starosta obce, tak aj nútený správca obce 

Ladomirová JUDr. Miloš Hnát, boli upozornení na Zákon č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov, resp. na jeho časť, 

a to § 19, ods. 24, a to: 

 

„Ak sa nútená správa neskončí v príslušnom rozpočtovom roku, obec je povinná do 31. 

decembra tohto rozpočtového roka zostaviť a schváliť krízový rozpočet aj na 

nasledujúci rozpočtový rok. Pri zostavovaní a schvaľovaní krízového rozpočtu na 

nasledujúci rozpočtový rok obec postupuje rovnako ako pri zostavovaní a schvaľovaní 

krízového rozpočtu po zavedení nútenej správy, pričom zvýšenie príjmov na splácanie 

záväzkov podľa odseku 1 JE OBEC POVINNÁ ZABEZPEČIŤ ZAVEDENÍM 

MIESTNYCH DANÍ ALEBO ZVÝŠENÍM SADZIEB UŢ ZAVEDENÝCH 

MIESTNYCH DANÍ PODĽA OSOBITNÉHO ZÁKONA.“ 

 

 Starosta obce týmto upozornil poslancov obecného zastupiteľstva, že bude nutné 

zvyšovať dane na rok 2018.  

 

UZNESENIE 9: Obecné zastupiteľstvo obce Ladomirová berie na vedomie zvyšovanie 

daní na rok 2018, a to v zmysle  zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov.  

 

 

8. RÔZNE 

 

V bode rôzne, nemal ani starosta obce, ani poslanci obecného zastupiteľstva žiadne 

návrhy, resp. pripomienky. 

 

 

9. NÁVRH NA UZNESENIE 

 

V závere dal starosta obce hlasovať za návrh uznesení. 

 

ZOZNAM UZNESENÍ: 

UZNESENIE 1: OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO OBCE LADOMIROVÁ SCHVAĽUJE PROGRAM ROKOVANIA OBECNÉHO 

ZASTUPITEĽSTVA. 

UZNESENIE 2: OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO BERIE NA VEDOMIE URČENIE OVEROVATEĽOV ZÁPISNICE – ING. DR. 

JOZEF ŽÁK, MVDR. VLADIMÍR ČIPÁK. 

UZNESENIE 3: OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO BERIE NA VEDOMIE URČENIE ZAPISOVATEĽA ZÁPISNICE – PHDR. 

VLADISLAV CUPER. 

UZNESENIE 4: OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO BERIE NA VEDOMIE PRIEBEŽNÉ PLNENIE UZNESENÍ. 
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UZNESENIE 5: OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO BERIE NA VEDOMIE PODANIE SPRÁVY ZO SLUŽOBNEJ CESTY, KTORÉ 

SA KONALO NA MINISTERSTVE FINANCIÍ SR A SLOVENSKEJ AGENTÚRA ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA. 

UZNESENIE 6: OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO V LADOMIROVEJ, PODĽA PRÍSLUŠNÝCH USTANOVENÍ ZÁKONA Č. 

369/1990 ZB. O OBECNOM ZRIADENÍ V PLATNOM ZNENÍ / RESP. PRÍSLUŠNÝCH USTANOVENÍ ŠTATÚTU OBCE, 

UDEĽUJE SÚHLAS K PRISTÚPENÍ POLEHOTNÝCH ZÁVÄZKOV OBCE, MAX. VO VÝŠKE 600 000,- EUR A ICH 

ÚHRADU SPOLOČNOSŤOU MAGELLAN CENTRAL EUROPE S.R.O, A TO NASLEDOVNE: 

OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO UDEĽUJE SÚHLAS: 

I. 

S UZAVRETÍM ZMLUVY O PRISTÚPENÍ K ZÁVÄZKU (ĎALEJ LEN „ZMLUVA“) SO SPOLOČNOSŤOU MAGELLAN 

CENTRAL EUROPE, S.R.O., SO SÍDLOM MOSTOVÁ 2, BRATISLAVA 811 02, IČO: 44 414 315 (ĎALEJ LEN 

„SPOLOČNOSŤ“), KTOREJ PREDMETOM BUDE PRISTÚPENIE SPOLOČNOSTI K POLEHOTNÝM ZÁVÄZKOM OBCE 

LADOMIROVÁ VO VÝŠKE MAX. 600.000,- EUR A ICH ÚHRADA 

2. SO SPLÁCANÍM POHĽADÁVKY SPOLOČNOSTI MAGELLAN CENTRAL EUROPE S.R.O., VZNIKNUTEJ Z ÚHRADY 

ZÁVÄZKOV Z TITULU PRISTÚPENIA, FORMOU SPLÁTKOVÉHO KALENDÁRA V 36 PRAVIDELNÝCH MESAČNÝCH 

SPLÁTKACH 

3. S MESAČNOU ÚHRADOU ÚROKOV V PROSPECH SPOLOČNOSTI A TO VO VÝŠKE 4,39% P.A. ZO ZOSTATKU 

POHĽADÁVKY 

4. S PODPISOM NOTÁRSKEJ ZÁPISNICE AKO ZABEZPEČENIA POHĽADÁVKY SPOLOČNOSTI. 

II. 

OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO V LADOMIROVEJ POVERUJE STAROSTU OBCE PHDR. VLADISLAVA CUPERA, ABY 

AKO ZÁSTUPCA OBCE LADOMIROVÁ UZATVORIL SO SPOLOČNOSŤOU MAGELLAN CENTRAL EUROPE, S.R.O., 

SO SÍDLOM MOSTOVÁ 2, BRATISLAVA 811 02, IČO: 44 414 315, ZMLUVU O PRISTÚPENÍ K ZÁVÄZKU, 

A VYKONÁVAL AJ VŠETKY ĎALŠIE ÚKONY SÚVISIACE S PRISTÚPENÍM K ZÁVÄZKU, AKO AJ SO ZABEZPEČENÍM 

POHĽADÁVKY SPOLOČNOSTI MAGELLAN CENTRAL EUROPE, S.R.O., A JEJ SPLÁCANÍM. 

UZNESENIE 7: OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO V LADOMIROVEJ, PODĽA PRÍSLUŠNÝCH USTANOVENÍ ZÁKONA Č. 

369/1990 ZB. O OBECNOM ZRIADENÍ V PLATNOM ZNENÍ / RESP. PRÍSLUŠNÝCH USTANOVENÍ ŠTATÚTU OBCE, 

UDEĽUJE SÚHLAS S REŠTRUKTURALIZÁCIOU EXISTUJÚCICH ZÁVÄZKOV VOČI SPOLOČNOSTI MAGELLAN 

CENTRAL EUROPE S.R.O., V CELKOVEJ VÝŠKE 341 062,88, EUR, KTORÉ SPOLOČNOSŤ ZÍSKALA ODPLATNÝM 

POSTÚPENÍM POHĽADÁVKY OD SPOLOČNOSTI EUROVIA SK A.S. A GAS-MG, SPOL. S R.O. 

OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO V LADOMIROVEJ UDEĽUJE SÚHLAS: 

I. 

1. S REŠTRUKTURALIZÁCIOU EXISTUJÚCICH ZÁVÄZKOV VOČI SPOLOČNOSTI MAGELLAN CENTRAL EUROPE, 

S.R.O., SO SÍDLOM MOSTOVÁ 2, BRATISLAVA 811 02, IČO: 44 414 315 (ĎALEJ LEN „SPOLOČNOSŤ“) 

V CELKOVEJ VÝŠKE 341.062,88 EUR, KTORÉ SPOLOČNOSŤ ZÍSKALA ODPLATNÝM POSTÚPENÍM POHĽADÁVKY 

OD SPOLOČNOSTI EUROVIA SK A.S. A GAS - MG, SPOL. S R.O. (ĎALEJ LEN „ZÁVÄZOK)“ 

2. S UZAVRETÍM DOHODY, KTOREJ PREDMETOM BUDE NOVÁCIA ZÁVÄZKU A DOHODA O ÚHRADE ZÁVÄZKU 

FORMOU SPLÁTKOVÉHO KALENDÁRA V 36 PRAVIDELNÝCH MESAČNÝCH SPLÁTKACH 

II. 

OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO V LADOMIROVEJ POVERUJE STAROSTU OBCE VLADISLAVA CUPERA, ABY AKO 

ZÁSTUPCA OBCE LADOMIROVÁ UZATVORIL SO SPOLOČNOSŤOU MAGELLAN CENTRAL EUROPE, S.R.O., SO 

SÍDLOM MOSTOVÁ 2, BRATISLAVA 811 02, IČO: 44 414 315, ZMLUVNÚ DOKUMENTÁCIU PRE 

REŠTRUKTURALIZÁCIU ZÁVÄZKU A JEHO SPLÁCANIE. 
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UZNESENIE 8: OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO OBCE LADOMIROVÁ BERIE NA VEDOMIE VÝPOVEĎ P. ĎURČOVEJ A  

SÚHLASÍ SO ŽIADOSŤOU P. ĎURČOVEJ O ODPUSTENIE NÁJOMNÉHO NA ROK 2017, A TO Z DÔVODU, ŽE P. 

ĎURČOVÁ REKONŠTRUOVALA NÁJOMNÝ PRIESTOR V ROKU 2017 NA VLASTNÉ NÁKLADY (ZNÍŽENÝ 

KAZETOVÝ STROP, VYTVORENÁ NOVÁ ELEKTROINŠTALÁCIA, NOVÝ MERAČ SPOTREBY ENERGIE A POD.). 

UZNESENIE 9: OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO OBCE LADOMIROVÁ BERIE NA VEDOMIE ZVYŠOVANIE DANÍ NA ROK 

2018, A TO V ZMYSLE  ZÁKONA Č. 583/2004 Z. Z. O ROZPOČTOVÝCH PRAVIDLÁCH ÚZEMNEJ SAMOSPRÁVY 

A O ZMENE A DOPLNENÍ NIEKTORÝCH ZÁKONOV. 

UZNESENIE 10: OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO OBCE LADOMIROVÁ SCHVAĽUJE NÁVRH UZNESENÍ. 

 Hlasovanie poslancov: 

Prítomní: 4 

Za: 4, Ing. Peter Žák, PhD., Mgr. Pavol Jesenský, MVDr. Vladimír Čipák, Ing. Dr. Jozef Žák,  

Proti: 0 

 

UZNESENIE 10: Obecné zastupiteľstvo obce Ladomirová schvaľuje návrh uznesení. 

 

 

10. ZÁVER 

 

Starosta obce konštatoval, že 7. mimoriadne zasadnutie obecného zastupiteľstva 

konané dňa 27.09.2017 rokovalo v súlade so zákonom číslo 369/1990 Zb. v znení neskorších 

predpisov o obecnom zriadení.  

Po prerokovaní programu starosta obce PhDr. Vladislav Cuper poďakoval za účasť 

poslancom obecného zastupiteľstva a ukončil rokovanie obecného zastupiteľstva.  

 

 

Zapísal: PhDr. Vladislav Cuper 

 

 

V Ladomirovej dňa, 27.09.2017 

 

 

Overovatelia zápisnice: 

 

 

 

Ing. Dr. Jozef Žák      ...................................................... 

 

MVDr. Vladimír Čipák     ...................................................... 

 

 

 

 

 

 

 

       PhDr. Vladislav Cuper 

                          starosta obce Ladomirová 


